SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

TRƯỜNG THPT TÂY NAM

Số:            /TB-THPTTN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 14  tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Tiêu chí lựa chọn đối tác thực hiện liên kết với các tổ chức để

giảng dạy chương trình nhà trường cho học viên theo chức năng

nhiệm vụ được giao Năm học 2025 – 2026

Căn cứ Nghị định số 186/2025/NĐ-CP ngày 01 tháng 07  ăm 2025 của Chính

phủ về quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ

quy định  việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non  và cơ sở giáo dục phổ thông

công lập;

Căn cứ Công văn số 1619/SGDĐT-KHTC ngày 20 tháng 8 năm 2025 của

Sở Giáo dục và Đào tạo về hướng dẫn lựa chọn nội dung trong chương trình của

nhà trường từ năm học 2025 - 2026 tại các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn

Thành phố Hồ Chí Minh;

Thực hiện kế hoạch số 50/KH-THPTTN ngày 08/9/2025 của Trường THPT

Tây Nam về kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026.

Trường THPT Tây Nam thông báo tiêu chí lựa chọn đối tác thực hiện liên

kết với các tổ chức để giảng dạy chương trình nhà trường cho học sinh của đơn vị

theo chức năng, nhiệm vụ được giao năm học 2025 – 2026.

Chương trình liên kết gồm: Chương trình dạy tiếng Anh để đạt chứng chỉ

Ielts và Chương trình Tin học chuẩn quốc tế, cụ thể như sau:

I. THÔNG TIN LIÊN KẾT

1. Địa điểm thực hiện: Trường THPT Tây Nam, Đường ĐT 744, khu phố

An Thuận, Phường Phú An, Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Nội dung mời đối tác

- Chương trình dạy tiếng Anh để đạt chứng chỉ Ielts.

- Chương trình Tin học quốc tế cho học sinh.

II. TIÊU CHÍ CHỌN ĐỐI TÁC THỰC HIỆN LIÊN KẾT

1. Tư cách hợp lệ của đối tác

- Có tư cách pháp nhân theo quy định của pháp luật.

- Có chức năng hoạt động trong lĩnh vực giảng dạy (có giấy phép hoạt

động, quyết định cấp giấy phép…)

2

- Chương trình giảng dạy được cấp phép của Sở Giáo dục và Đào tạo

Thành phố Hồ Chí Minh.

- Phương án tài chính cụ thể theo quy định tại Nghị định số 186/2025/NĐ-

CP ngày 01/7/2025.

- Không vi phạm các quy định hiện hành của pháp luật.

- Các Giấy phép khác theo quy định của pháp luật.

2. Kinh nghiệm cung cấp dịch vụ

 Tối thiểu có 03 năm kinh nghiệm hoạt động trong lĩnh vực tổ chức giảng

dạy liên kết.

III. NỘP HỒ SƠ ĐĂNG KÝ LIÊN KẾT

 1. Thời gian nhận Hồ sơ lựa chọn đối tác để thực hiện: Từ ngày 15 tháng

10 năm 2025 đến 22 tháng 10 năm 2025.

 2. Địa điểm nộp hồ sơ: Trường THPT Tây Nam, Đường ĐT 744, khu phố

An Thuận, Phường Phú An, Thành phố Hồ Chí Minh.

 3. Hồ sơ đăng ký liên kết gồm:

 - Chương trình giảng dạy được cấp phép của Sở Giáo dục và Đào tạo Thành

phố Hồ Chí Minh.

 - Minh chứng thể hiện sự đáp ứng các tiêu chí nêu tại mục II.

Trường THPT Tây Nam căn cứ nhu cầu thực tế và mức độ đáp ứng các tiêu

chí để lựa chọn đơn vị liên kết./.

Nơi nhận:

- Đăng trên website của Trường;

- Đăng https://taisancong.vn;

- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

                 Nguyễn Văn Cứu

		2025-10-14T13:04:20+0700

		2025-10-14T14:14:12+0700

		2025-10-14T14:14:12+0700